ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028

____________________________________________________________________________________
Avenida Joana Alves de oliveira, S/N°, Centro, Rondolândia - Mato Grosso - www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Telef: (66) 3542-1177

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 012/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira Oficial, designada
através do Decreto nº 328/GAB/PMR/2025 torna público para o conhecimento dos interessados que está
instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 012/2025, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
354/2025, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Consumo para atender os grupos
(SCFV) serviço de convivência e fortalecimento de vinculo e (PAIF) serviço de proteção e
atendimento integral a família do CRAS.

Declara vencedora dos itens: 01, 03, 05, 06, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 21, 24,
25, 28, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 47, 48, 50, 52, 53,
58, 60, 61, 63, 67, 69, 70, 72, 73, 78, 80 e 84 a empresa: Paulo
Henrique Monteiro & CIA LTDA-ME, CNPJ: 05.128.000/0001-95, com a
proposta final perfazendo um valor total de R$ 64.395,90 (Sessenta
e quatro mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos).

E vencedora dos itens: 02, 04, 07, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 22, 23,
26, 27, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 46, 49, 51, 55, 57, 59, 62, 64, 65,
66, 71, 75, 79, 83 e 85, a empresa: Supermecado Castro LTDA, CNPJ:
17.510.324/0001-72, com a proposta final perfazendo um valor total
de R$ 85.644,70 (Oitenta e cinco mil seiscentos e quarenta e quatro
reais e setenta centavos), perfazendo um valor global da licitação
de R$ 150.040,60 (Cento e cinquenta mil quarenta reais e sessenta
centavos).

 Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preço para os Itens: 16, 45, 54, 56, 68, 74,
76, 77, 81 e 82, Tornando-os   Fracassados do certame, ou seja, Itens não Adjudicados.

Rondolândia – MT, 29 de Setembro de 2025.

Keila Taiani N. Freire

Pregoeira